proles illegitima, et orituræ timeantur graves discordiæ inter cognatos, et his similia, de quibus late doctores, et præcipue Sanchez, lib. II *De matrimonio*, disp. 40.

(100. Posse in simili gravi, et urgenti necessitate sic dispensare etiam confessarios regulares tenent Herincx, d. 4, *De voto*, q. 6, num. 69, cum Bassæo, et aliis ibi citatis, Crousers, in c. 7 *Regul. S. Francisci*, lect. 29; Alviset, *De privileg. regular.*, sect. 3, c. 5, § 3; Chassaing, *De privileg. regular.*, tract. 1, c. 5, propos. 2, cum Casarubio, Lessio, Corduba, et aliis ibi citatis, Leander, et alii apud Moyam tom. II, d. 1, quæst. 1, a num. 17; Reiffenstuel, lib. V *Decretal.*, tit. 34, num. 40 et seq., ubi id probat hoc sequenti non spernendo fundamento: Juxta communem etiam adversariorum possunt confessarii mendicantes dispensare in omnibus votis, in quibus jure ordinario dispensare potest episcopus; atqui hic potest jure ordinario urgente necessitate dispensare in votis alias reservatis, ergo, etc. Majorem concedunt adversarii, patetque clare ex privilegiis. Minor probatur, quia episcopus urgente necessitate, vel dispensat ratione officii, vel ideo, quod in tali casu non censetur reservatum, vel vi universalis consuetudinis, per quam constat episcopum urgente necessitate posse dispensare. Quocumque tandem modo dispenset, jure ordinario dispensat, et quidem si primo, et secundo modo, non est dubium; si tertio modo, vi consuetudinis nempe, inde patet quia consuetudo dat jurisdictionem ordinariam, prout pluribus demonstrat Sanchez, lib. VIII, *De matrimon.* disp. 1, et diximus in lib. I *Decret.*, tit. 29 *De offic. et potest. judicis delegati*, num. 11, argum. l. *More majorum*, et l. *Et quia*, ff. *De jurisd. omnium*.

Confirmatur: Jurisdictio, et potestas, qua episcopi urgente necessitate in votis dispensant, non est delegata, ergo ordinaria.

Probatur antecedens: Jurisdictio delegata est, quæ nec ex lege, nec ratione officii, nec ex consuetudine, sed ex speciali commissione alterius competit, uti cum communi dictum est cit. l. I *Decret.*, tit. 26, *De offic. et potestat. judic. de legat.*, num. 12. Atqui nullibi in toto jure hæc specialis commissio episcopis tanquam delegatis facta ostendi potest: ergo cum nihilominus dispensent, jurisdictione, seu jure ordinario dispensare censendi sunt. Hactenus ille, et quidem vere probabiliter.

(101. At vero contrarium docet teste La Croix, lib. III, part. 1, num. 563, communissima cum Suarez, Sanchez, Barbosa, Henriquez, Layman, Rodriguez, Fagundez, Miranda, Lezana, Castrop., Tamburin., lib. III, cap. 16, § 4, num. 49; Burgaber, centur. 3, cas. 32; Moya, *loc. cit.*, num. 22; Sporer, *loc. cit.*, num. 55, et 74; Henu., tom. 1, tract. 4, in *Decalog.*, disp. 1, qu. 3, *De voto*, art. 3, *Petes* 4°, quia omnes doctores antiqui concedentes episcopis ex præsumpta licentia Papæ hanc potestatem extraordinariam, negant reliquis confessariis, et Men-

dicantibus pro tempore jubilæi. Hinc in bullis jubilæi, et privilegiis Mendicantium expresse solent excipi vota illa; privilegia enim regularium Mendicantium, quod possint dispensare in votis, in quibus possunt episcopi, intelligi debent de iis solis votis, in quibus dispensare possunt episcopi jure ordinario, ideoque proprie episcopales sunt; non autem de iis, qui per se Papales sunt, et tantum per accidens ratione urgentis necessitatis, et moralis impotentiae adeundi Pontificem, ad episcopum tanquam ordinarium post Pontificem pastorem devolvuntur. Sicque talis potestas dispensandi fundatur in jurisdictione ordinaria, quam habent episcopi, et non Mendicantes. \* Atque hæc quidem sententia tenenda est, opposita rejecta, præsertim cum de confessariorum Mendicantium in votis sæcularium dispensandis auctoritate non constet\*.

(102. Episcopus in simili necessitatis casu dispensare potest, quamvis legatus Pontificius in provincia sit; Suarez, lib. vi, cap. 26, num. 10; Sanchez, lib. viii, *De matrimon.*, disp. 9, num. 25, et lib. iv *Moral.*, cap. 40, num. 38; Layman, lib. iv, tract. 4, cap. 8, num. 17; Sporer, *loc. cit.*, num. 72, et alii contra Aragonium, Rodriguez, et alios. Et ratio est, quia legatus Papæ, quamvis a latere sit, ordinario jure non habet majorem dispensandi potestatem, quam episcopus, adeoque potest vovens in tali necessitatis casu pro obtinenda dispensatione in voto reservato adire libere, quem maluerit, episcopum nempe, vel legatum Apostolicum.

(103. Si autem legatus Apostolicus spectem commissionem, et facultatem habeat dispensandi in votis reservatis, vel lege Pontificia, aut absolventi a censuris Papæ reservatis, tunc dispensare in ipsis non potest episcopus. Et ratio est, quia episcopus in dictis casibus dispensare, aut absolvere potest solum ratione urgentis necessitatis, quæ ratio cessat, si adiri possit aliquis specialis præditus ad id facultate, cum cessante causa, cesset effectus; cap. *Cum cessante* 60, *De appellat.*; et cessante ratione, et causa legis, cesset ipsa lex, l. *Adigere* 6, § 2, ff. *De jurepatronat.* Ratio enim legis est anima legis, l. *Cum ratio* 7, ff. *De bonis damnator.* Sic tenent Navarr., in *Manual.*, cap. 27, num. 90; Sanchez, cit. disp. 9, num. 45, et cit. cap. 40, num. 38; Lessius, lib. ii, cap. 40, dubit. 18, num. 106; Suarez, cit. cap. 26, num. 15; Layman, *loc. cit.*, num. 17, vers. *Posterior vero*; Sporer, *loco cit.*, num. 72, et alii contra Henriquez, Avilam, et alios.

(104. Votum sacros ordines suscipiendi non est reservatum, quia est tantum votum vovendi castitatem, et necdum castitatis, adeoque dispensari potest ab episcopo, et confessariis regularibus. Henriquez, Sa, Azor, Suarez, Less., Sanchez, Castropal., Diana, Illsung., Bellegamb., citati, et secuti a La Croix, *loc. cit.*, num. 552, et alii passim.